Приложение
к решению Совета депутатов муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области
от 29 октября 2021 г. № 74
Структура Совета депутатов
муниципального образования «Чердаклинский район»
Ульяновской области

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЧЕРДАКЛИНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
29 октября  2021 г.                                                                                          №74
р.п.Чердаклы
Об утверждении структуры Совета депутатов  муниципального
 образования «Чердаклинский район» Ульяновской области и признании утратившим силу решения Совета депутатов муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области
                                          от 27.08.2021 № 54
          На основании Федерального Закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона Ульяновской области  от 07.11.2007 № 163-ЗО «О муниципальной службе в Ульяновской области, Федерального Закона от 01.07.2021 № 255-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности Контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации  и муниципальных образований»  и  в соответствии со статьей 32 Устава муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области,  Совет депутатов муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области  решил:
1. Утвердить  структуру Совета депутатов муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области (приложение).
2. Признать утратившим силу решение Совета депутатов муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области от 27.08.2021 № 54 «Об утверждении структуры Совета депутатов  муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области и признании утратившим силу решения Совета депутатов муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области  от 27.12.2017 № 111».
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального обнародования, но не ранее чем с 01.01.2022.
Глава муниципального образования
«Чердаклинский район»
Ульяновской области                                                                      Г.Д. Родионова
	Пояснительная записка
к проекту решения
Об утверждении структуры Совета депутатов муниципального образования  «Чердаклинский район» Ульяновской области и признании утратившим силу решения Совета депутатов муниципального образования  «Чердаклинский район» Ульяновской области
от 27.08.2021 № 54
Проект решения «Об утверждении структуры  муниципального  учреждения Совета депутатов  муниципального образования  «Чердаклинский район» Ульяновской области и признании утратившим силу решения Совета депутатов муниципального образования  «Чердаклинский район» Ульяновской области от 27.08.2021 № 54 разработан на основании Федерального Закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального Закона от 01.07.2021 № 255-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности Контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации  и муниципальных образований»в соответствии со ст. 32 Устава муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области.
Муниципальное  учреждение Совет депутатов  муниципального образования  «Чердаклинский район» Ульяновской возглавляет Глава муниципального образования «Чердаклинский район»  Ульяновской области  на непостоянной  основе. В состав Совета депутатов  муниципального образования  «Чердаклинский район» Ульяновской входят следующие должности:
 Контрольно-счётная комиссия: председатель – 1МС, аудитор - 1 МС.
Аппарат Совета депутатов муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области представлен следующими должностями:  начальник отдела- 1МС, консультант-1МС, главный бухгалтер-0,5ТР.
Общая численность составляет 4,5 штатных единиц: 4 штатных единиц –должности, замещаемые муниципальными  служащими,  0,5 штатных единиц- должности  работников, не отнесённые к должностям муниципальной службы, и осуществляющим техническое обеспечение.
Подготовленным проектом решения Совета депутатов  муниципального  образования «Чердаклинский район» Ульяновской области необходимо из аппарата Совета депутатов вывести Контрольно-счетную комиссию   на основании изменений в Федеральный закон №6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности Контрольно- счетных органов субъектов Российской федерации и муниципальных образований» вступивших в силу 30.09.2021., направленных на создание контрольно-счетных органов имеющих статус юридического лица.
Общая штатная численность  по Совету депутатов  муниципального  образования «Чердаклинский район» Ульяновской области составит 2,5штатных единиц: 2 штатных единиц –должности, замещаемые муниципальными  служащими,  0,5 штатных единиц- должности  работников, не отнесённые к должностям муниципальной службы, и осуществляющим техническое обеспечение.
Начальник отдела по организации
работы  Совета депутатов
МО «Чердаклинский район»
Ульяновской области                                                                      А.А.Северова

Финансово-экономическое обоснование
к проекту решения

	Об утверждении структуры Совета депутатов  муниципального
 образования «Чердаклинский район» Ульяновской области

	Проект решения «Об утверждении структуры Совета депутатов  муниципального  образования «Чердаклинский район» Ульяновской области подготовлен в соответствии с нормативом формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований на 2018 год. На исполнение решения потребуются финансовые затраты в пределах сметы расходов фонда оплаты  труда на 2018 год.

Руководитель аппарата администрации
муниципального образования
 «Чердаклинский район»                                                               Е.Ф.Шеронова

Глава муниципального образования «Чердаклинский район»

Ульяновской области

(на не постоянной основе)

Отдел по организации работы Совета депутатов муниципального образования «Чердаклинский район»

Ульяновской области

1 МС Начальник отдела

1МС Консультант

0,5 ТР Главный бухгалтер